ГЛАВАМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.05.2024 43-рг___________________ №______поселок МедвенкаО проведении смотра - конкурса полейи производственных баз в 2024 году

В целях подведения итогов весенней посевной кампании и оценки работысельхозтоваропроизводителей Медвенского района Курской области по уходуза посевами для достижения максимальной урожайностисельскохозяйственных культур:1.Провести в Медвенском районе 21 июня 2024 года смотр-конкурсполей и производственных баз сельхозтоваропроизводителей района.2.Создать комиссию по смотру-конкурсу полей и производственных баз в2024 году и утвердить её прилагаемый состав.3.Утвердить прилагаемые план мероприятий и положение о проведениисмотра-конкурса полей и производственных баз сельхозтоваропроизводителейМедвенского района.4.Рекомендовать главам поселений, руководителям сельхозпредприятий икрестьянским (фермерским) хозяйствам обеспечить организацию работ поподготовке и проведению смотра полей и наведению санитарного порядка насельскохозяйственных объектах.5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить назаместителя Главы Администрации Медвенского района Великоцкого Н.В.6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

УТВЕРЖДЁНраспоряжением ГлавыМедвенского районаот 16.05.2024 №43-рг

СОСТАВ КОМИССИИ
Катунин В.В. -Глава Медвенского района, председатель комиссии
Великоцкий Н.В. -Заместитель Главы Администрации Медвенскогорайона, заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:
Брежнева И.И. -начальник отдела аграрной политикиАдминистрации Медвенского района
Беженцева Т.А. -главный специалист-эксперт по вопросамрастениеводства отдела аграрной политики Медвенскогорайона
Митасова С.А. -начальник отдела филиала ФГУ «Россельхозцентра» поКурской области (по согласованию)
Мартыненко И.К -главный редактор газеты «Медвенские новости»(по согласованию)
Полякова Т.Г. -ведущий агроном по защите растений ФГУ«Россельхозценра» по Курской области(по согласованию)

УТВЕРЖДЁНраспоряжением ГлавыМедвенского районаот 16.05.2024 №43-рг

Планосновных мероприятий по проведению смотра полей в 2024 году
№п/п Наименование мероприятия Исполнитель
1. Произвести побелку электрических опорпроходящих по территории полей илесополос, прилегающих к сельхозугодиям

сельхозтоваропроизводители

2. Наведение санитарного порядка напроизводственных территориях (токах,мастерских, заправках ГСМ)
сельхозтоваропроизводители

3. Произвести санитарную вырубкурастительности на территориях поселений Главы поселений, МБУ «УХОМедвенского района,сельхозтоваропроизводители4. Прогрейдировать полевые дороги и дорогипо территории населённых пунктовпоселений
Главы поселений, МКУ «Управлениестроительства и ЖКХ»,сельхозтоваропроизводители

УТВЕРЖДЁНОраспоряжением ГлавыМедвенского районаот 16.05.2024 №43-рг
Положениео проведении смотра-конкурса полей и производственных базсельхозтоваропроизводителей Медвенского района Курской области

1.Общее положение1.1.Весенний смотр-конкурс полей и производственных баз проводится один раз в годдля сельхозтоваропроизводителей всех форм собственности, зарегистрированных иосуществляющих свою деятельность на территории Медвенского района;1.2.Основанием для проведения мероприятия является распоряжение ГлавыМедвенского района;1.3.Положение о проведении смотра-конкурса полей и производственных базопределяет цели, задачи, номинации, критерии оценки участников и награждениепобедителей;1.4.Для подведения итогов конкурса и определения победителей в номинациях,распоряжением Главы Медвенского района создаётся комиссия;1.5.Смотр-конкурс полей и производственных баз проводится в течение одного дня,дата проведения назначается в соответствии с распоряжением Главы Медвенского района.
2.Цели и задачи смотра-конкурса полей и производственных баз2.1.Цели проведения конкурса - повышение социального статуса села,стимулирование дальнейшего развития сельхозтоваропроизводителей всех формсобственности и категорий;2.2.Обмен передовым опытом, вовлечение в развитие сельского хозяйства молодёжи ибезработных граждан;2.3.Задачи проведения смотра-конкурса-выявление лучшихсельхозтоваропроизводителей Медвенского района. Информирование населения района орезультатах проделанной работы.
3.Условия участия и порядок проведения смотра-конкурса полей ипроизводственных баз3.1.Участие в работе смотра-конкурса полей и производственных баз принимают всесельхозтоваропроизводители Медвенского района;3.2.Ответственность за организацию и проведение смотра-конкурса полей ипроизводственных баз возлагается на Администрацию Медвенского района;3.3.Смотр-конкурс проводится по номинациям, определяемым конкурсной комиссиейпри подготовке мероприятия;Для поощрения победителей смотра-конкурса полей и производственных базАдминистрацией Медвенского района вручаются дипломы I, II, III степени.3.4.Награждение дипломами победителей смотра-конкурса полей и производственныхбаз производится в день проведения конкурса (по мере завершения);3.5.Результаты смотра-конкурса полей и производственных баз размещаются наофициальном сайте Администрации Медвенского района и публикуются в районной газете«Медвенские новости».